Ш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(тСШО о І 'о С б
г. Липецк

О внесении изменений в постановление
администрации Липецкой области
от 26 марта 2020 года № 159
«О дополнительных мерах по защите
населения в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоѴ) в Липецкой области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и на основании предписания руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Липецкой области от 12 апреля 2020 года № 1004
«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий» администрация Липецкой области
постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 26 марта
2020 года № 159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоѴ) в
Липецкой области» (Официальный интернет-портал правовой информации
('www.pravo.gov.ru)., 2020, 27 марта; 30 марта; 2 апреля; 7 апреля; 8 апреля; 10
апреля; 15 апреля) следующие изменения:

1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:
«4.1) совместно проживающих в период обеспечения изоляции с

гражданами, указанными в подпункте 4 пункта 1.3 настоящего постановления,
обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в абзаце втором подпункта
4 пункта 1.3 настоящего постановления;».

2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Медицинским организациям, расположенным на территории городского

округа город Липецк, приостановить оказание плановой медицинской помощи
населению, диспансеризации и профилактических осмотров взрослого и детского
населения, за исключением проведения плановой иммунизации детского

населения и лиц, подлежащих призыву на военную службу, проведения
предварительных при приеме на работу медицинских осмотров.».

Глава администрации
Липецкой области И.Г. Артамонов